

**Бухгалтерский баланс**  
на 30 июня 2018 г.

Организация: \_\_\_\_\_ ПАО "МОСТотрест"  
Идентификационный номер налогоплательщика: \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности: Производство общестроительных работ по строительству мостов, надземных автомобильных дорог, тоннелей и подземных дорог  
Организационно-правовая форма / форма собственности: \_\_\_\_\_  
Публичные акционерные общества/частная собственность  
Единица измерения: \_\_\_\_\_ в тыс.рублей  
Местонахождение (адрес): \_\_\_\_\_ 121087 г.Москва ул.Баркляя д.6 стр.5

Дата по ОКУД	0710001		
Дата (число, месяц, год)	30	06	2018
по ОКПО	1386148		
ИНН	7701045732		
по ОКВЭД	42.11		
по ОКФС/ОКОПФ	1 22 47	16	
по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
1	2	3	4	5	5
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	<b>Нематериальные активы</b>	<b>1110</b>	<b>1 709</b>	<b>1 636</b>	<b>544</b>
	Результаты исследований и разработок	1120	15 510	7 338	1 489
	Нематериальные поисковые активы	1130			
	Материальные поисковые активы	1140			
	<b>Основные средства,</b>	<b>1150</b>	<b>4 789 719</b>	<b>5 171 750</b>	<b>6 123 705</b>
	<i>в том числе:</i>				
	основные средства	1150/1	4 702 778	5 089 394	5 818 947
	капитальные вложения	1150/2	86 565	81 980	304 382
	оборудование к установке	1150/3	376	376	376
	<b>Доходные вложения в материальные ценности</b>	<b>1160</b>	<b>6 475</b>	<b>6 604</b>	<b>6 862</b>
	<b>Финансовые вложения, сроком погашения более 12 мес.,</b>	<b>1170</b>	<b>13 235 473</b>	<b>13 301 484</b>	<b>13 211 259</b>
	<i>в том числе:</i>				
	инвестиции в дочерние общества	1170/1	10 655 629	10 655 629	10 655 629
	прочие	1170/2	2 579 844	2 645 855	2 555 630
	Отложенные налоговые активы	1180	8 168 775	8 961 985	6 380 619
	Прочие внеоборотные активы	1190	408 730	443 914	862 506
	<b>ИТОГО по разделу I.</b>	<b>1100</b>	<b>26 626 391</b>	<b>27 894 711</b>	<b>26 586 984</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	<b>Запасы,</b>	<b>1210</b>	<b>19 990 851</b>	<b>18 868 478</b>	<b>8 965 070</b>
	<i>в том числе:</i>				
	сырье и материалы	1210/1	8 829 679	9 584 486	7 441 371
	затраты незавершенного производства	1210/2	10 044 498	8 204 337	80 257
	готовая продукция и товары для перепродажи	1210/3	1 104 531	1 069 430	1 430 419
	прочие	1210/4	12 143	10 225	13 023
	<b>Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям</b>	<b>1220</b>	<b>173 142</b>	<b>857 659</b>	<b>163 282</b>
	<b>Дебиторская задолженность</b>	<b>1230</b>	<b>74 193 505</b>	<b>72 456 454</b>	<b>39 787 988</b>
	<i>долгосрочная, в том числе:</i>				
	долгосрочная	1231	21 038 837	19 857 371	8 131 355
	покупатели и заказчики	1231/1	20 710 462	19 674 633	7 635 750
	авансы выданные	1231/2	139 393	60 563	207 041
	прочие дебиторы	1231/3	188 982	122 175	288 564
	<i>краткосрочная, в том числе:</i>				
	покупатели и заказчики	1232/1	53 154 668	52 599 083	31 656 633
	авансы выданные	1232/2	33 051 570	37 756 938	15 269 205
	прочие дебиторы	1232/3	13 658 300	10 818 473	13 625 395
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	6 444 798	4 023 672	2 762 033
	<b>Денежные средства и денежные эквиваленты,</b>	<b>1250</b>	<b>35 296 935</b>	<b>16 350 424</b>	<b>19 251 710</b>
	<i>в том числе:</i>				
	денежные эквиваленты	1250/1	19 293 404	6 270 673	21 762 563
	Прочие оборотные активы	1260	10 125	8 132	5 288
	<b>ИТОГО по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>148 957 962</b>	<b>114 811 820</b>	<b>89 935 901</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>175 584 353</b>	<b>142 706 531</b>	<b>116 522 885</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	1	2	3	4	5
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	39 510	39 510	39 510
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320			
	Переоценка внеоборотных активов	1340	96 305	96 504	106 961
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	6 554 628	6 554 628	6 554 628
	Резервный капитал, в том числе:	1360	9 877	9 877	9 877
	резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	1360/1	9 877	9 877	9 877
	Нераспределенная прибыль, в том числе:	1370	13 008 391	12 643 230	9 460 206
	<b>ИТОГО по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>19 708 711</b>	<b>19 343 749</b>	<b>16 171 182</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	10 000 000	10 000 000	10 000 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	3 949 637	5 343 321	2 067 017
	Оценочные обязательства	1430			
	Задолженность по полученным авансам (предварительной оплате)	1440	14 629 699	3 389 683	19 596 042
	Прочие обязательства	1450	14 045 930	12 488 903	5 506 278
	<b>ИТОГО по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>42 625 266</b>	<b>31 221 907</b>	<b>37 169 337</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	60 061 990	21 951 594	14 117 547
	Кредиторская задолженность	1520	49 859 538	66 291 583	46 610 420
	поставщики и подрядчики, покупатели и заказчики	1520/1	14 953 672	23 258 354	14 903 344
	задолженность перед персоналом организации	1520/2	566 658	634 144	549 859
	задолженность перед государственными и внебюджетными фондами	1520/3	284 172	403 345	366 221
	задолженность по налогам и сборам	1520/4	3 759 977	863 433	4 905 909
	задолженность по полученным авансам (предварительной оплате)	1520/5	29 603 876	41 003 334	25 670 022
	прочие кредиторы	1520/6	691 183	128 973	215 065
	Доходы будущих периодов	1530	92 928	90 301	2 042
	Оценочные обязательства	1540	3 235 920	3 378 844	2 452 357
	Прочие обязательства	1550		428 553	0
	<b>ИТОГО по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>113 250 376</b>	<b>92 140 875</b>	<b>63 182 366</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>175 584 353</b>	<b>142 706 531</b>	<b>116 522 885</b>

Руководитель  
25 июля 2018 г.



Банц  
(подпись) Банцевич Марина Григорьевна